
 

 

 
 

Bojszowy, dn. 02.07.2020 r. 

OR2.0003.25.2020 
GK.20.2020 
    

Szanowny Pan  
Tomasz Lejawa 
 
Radny Gminy Bojszowy 

                                            
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 22.06.2020 r. informuję, że: 

 

I. Sprawa projektu gazyfikacji Bojszów: 

1. Z uwagi na fakt, że kwestie uzgodnień przebiegu projektowanej sieci gazowej przez 

posesje prywatne wykonawca dokumentacji uzgadnia indywidualnie dla każdej 

nieruchomości i działki gmina nie jest informowana o przedmiotowej korespondencji. 

2. W dniu 07.01.2020 r. do urzędu gminy wpłynął wniosek firmy Biuro Projektowe SANKAT 

Sp. z o. o. sp. k z prośbą o uzgodnienie trasy i wyrażenia zgody na wejście w teren 

działek gminnych, celem wykonania gazociągu średniego ciśnienia w miejscowości 

Bojszowy. Po przeanalizowaniu przesłanej dokumentacji firma jw. została wezwana do 

uzupełnienia braków formalnych we wniosku oraz wskazano szereg uwag, co do 

przebiegu projektowanej sieci przy drogach gminnych wraz z narzuceniem ich korekty. 

Do dnia dzisiejszego do urzędu nie wpłyną poprawiony wniosek. 

3. W ramach prowadzonej sprawy na ten czas nie planuję udziału Komisji Rady Gminy.  

O wszystkich uzgodnieniach, które są podejmowane będę radę na bieżąco informował. 

 

II. Sprawa wycofania przez Powiat Bieruńsko-Lędziński dofinansowania dla Gminy 

Bojszowy do transportu publicznego w ramach linii nr 56: 

1. Na spotkaniu w dniu 26.06.2020 r., w którym udział wzięli również inni przedstawiciele 

gmin, po których przebiega linia 56 Pan Starosta potwierdził, że wycofuje się całkowicie 

z współfinansowania linii nr 56 od 01.07.2020 r. W związku z tą deklaracją gminy 

finansujące linię 56 wspólnie uzgodniły potrzebę jej redukcji w ilości 6 kursów. 

Planowany termin wprowadzenia ograniczeń to sierpień br. Dokładna data 

wprowadzenia ograniczeń uzależniona jest od rozmów z Zarządem Transportu 

Metropolitalnego. Nie planuje się zmiany trasy tej linii tym bardziej jej likwidacji. 

2. Całkowity koszt funkcjonowania linii nr 56 w roku 2020 wynosi 381 118,00 zł z czego 

53 923,00 zł to pomoc finansowa udzielona przez Powiat Bieruńsko-Lędziński na okres 

od 01.01.2020 r. do 30.06.2020 r. 327 195,00 zł jest wydatkowane z budżetu gminy  

w ramach składki zmiennej do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

3. Linia nr 56 jest finansowana przez każdą z gmin, po których się porusza. Wszystkie 

dodatkowe kursy lub ich cięcia muszą być zaakceptowane przez każdą z nich. Z uwagi 



 

 

 
 

na wycofanie się powiatu z współfinansowania tej linii gmin nie stać na jej utrzymanie  

w obecnej formie. Stąd wspólna decyzja o redukcji ilości kursów. Ponadto nadmieniam, 

że nie ma możliwości pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych na ten cel. 

 

III. Sprawa okoliczności sprzedaży przez Gminę Bojszowy w 2015 r. samochodu 

osobowego Hyundai Sonata 2,4 MR wersja Executive, rok produkcji 2005: 

1. Samochód został sprzedany w dniu 17.02.2015 r. za cenę 11 200,00 zł (brutto). 

2. Oszacowania wartości samochodu dokonała firma BIURO REKONSTRUKCJI 

WYPADKÓW DROGOWYCH I RZECZOZNAWSTWA SAMOCHODOWEGO CAR 

EXPERT Romuald SZOPA, Bogdan MARCZYK S.C. Koszt wartości oszacowania 

samochodu wyniósł 700,00 zł. 

3. Do urzędu wpłynęły cztery oferty zakupu.  

4. W okresie gwarancji samochód był serwisowany w ASO, następnie w ramach bieżących 

przeglądów w prywatnej firmie. 

5. W latach 2013-2014 gmina poniosła koszty związane z jego naprawami oraz z wymianą 

części w kwocie 16 821,60 zł. Naprawy oraz wymiana części obejmowała między 

innymi: wymianę tarcz i klocków hamulcowych (przód i tył), wymiana opornicy nawiewu 

powietrza, wymiana wału korbowego i korbowodu wraz z częściami towarzyszącymi, 

wymiana rozrządu, naprawa klimatyzacji oraz zakup opon zimowych. 

6. Samochód był wyposażony zgodnie z wersją Executive. Dodatkowym wyposażeniem 

samochodu był lakier metalizowany. 

7. Informacja o przetargu, związanym ze sprzedażą samochodu, została obwieszczona 

w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bojszowy. 

8. Gmina nie posiadała odpowiedniego oprogramowania pozwalającego na 

przeprowadzenie publicznej licytacji elektronicznej samochodu. 

9. Gmina była pierwszym właścicielem samochodu. 

10. Samochód nie uczestniczył w kolizjach drogowych. Z uwagi na odległy czas sprzedaży 

samochodu nie jestem w stanie określić jakie były jego awarie w okresie jego 

użytkowania. Wszystkie naprawy były naprawiane na bieżąco. 

W oryginale podpis: 
Wójt Gminy Bojszowy  

Adam Duczmal 
Otrzymują: 
1 x Adresat. 
1 x GK a/a. 


